

Verksamhetsberättelse för Skogsgruppen Gävle/Sandvikens aktiviteter mars - september 2023

Söndag 19 mars kl 16.30- Lindövallen i Norrsundet, Ugglesafari.

Tyvärr blåste det så vi fick inte höra några ugglor . Det blev en fin utflykt med härlig promenad och fika vid en brasa i skogen.

Torsdag 6 april kl 19-20, i Studieförbundets lokal Sandviken, "Pollinatörer i Gästrikland. Vilka vildbin och andra steklar är speciella för Gästrikland?"

En uppskattad och mycket innehållsrik föreläsning. Magnus återkommer med förslag på utflykt till Runstensängen i Järvsta ev. någon helgdag i början på juni. Tyvärr hann han inte med att ordna någon dag för utflykt.

Torsdag 4:e maj kl 14 Helena Eld chef för skogsförvaltningen i Uppsala Stift berättar om kyrkans skogsbruk i Trullsbo, Gävle.

Intressant dialog med tre personer från kyrkan i skog som planlagts för avverkning. Fick långt senare veta att de avsätter ett område runt den knärot vi hittade och visade på. Lyckat!

Lördag 13 maj kl 06.00 - Fågelvandring, Långängarnas Naturreservat. Magnus Enbarr guidar oss.

Magnus Enbarr och fåglarna gav oss en härlig vandring med höjdpunkten då en sparvuggla kom och satte sig så vi alla kunde se den men svärfångad för foto, satt för högt upp i ett träd.

Söndag den 21 maj kl 14 -17 Ledarledd vandring, Långängarnas naturreservat i Sandviken.

Delade ut A4:an som Lasse Johansson gjorde till utflykten hösten 2022, uppskattades även nu. Vi såg aspfjädermossa, tallticka, palmossa, mörk lungört, ask, gullpudra i mängder, (specialvisning av liten hornfliksmossa för intresserade), guldfärgsalg, skogstry, rönnrost på vitsippor, svart trolldruva i knopp, Thomsons trägnagare berättade om tretåiga hackspetten, stor aspticka , nya blacktickan och lunglaven som fick en skvätt vatten som överraskning för de som inte sett detta tidigare, berättade kort om August Strindbergs "Blåvinge finner guldpudran" från 1903.

Lördag 27 maj utflykt till Björnön (Hamrångefjärden).

Vi fick se ett fåtal lite utslagna myskmadror och mängder i knopp. Växtplatsen ligger nära den blockiga och stenrika stranden till Hamrångefjärden. Vi fick också se getrams, knärot på flera platser, kärnsilja och knopp av vattenklöver. Mörk husmossa, en tuss med nästlav på marken, spärrvitmossa, kärnviol, tibast och stubbspretmossa antecknades också.

Onsdag 7 juni 18-21, efter "Hälsans stig" i Sandviken. Vandring för nybörjare och andra nyfikna på växter.

Vi tittade på olika växter som olika personer, även barn/ungdomar, var intresserade att veta mer om. Nöjda och glada deltagare. En del blev kvar till nästan kl 22! Alla ville ha ett litet häfte "Växter jag mött" med teckningar av vilda växter med blommor uppdelade efter färg som Svenska botaniska föreningen tagit fram. Många kryssade i varefter de hittade någon av blommorna i häftet.

Söndag 18 juni kl 11-15 De vilda blommornas dag i Lottas vilda trädgård på Kulgatan 38 och 40 i Järbo.

Folk kom och gick som det passade dem. Upplägget att gå runt och prata med utsedda representanter och varandra plus att kunna fika när man ville var mycket uppskattat. Även häftet med "Växter jag mött" blev slut direkt.

Lördag 26 augusti, samling och ev. samåkning från Konserthusets parkering kl 10.00, skogsbesök i närheten av "Fjärilsvägen" söder om Furuvik.

Kalkrik mark med många arter som ex. vitgrå vaxskivling, svavelticka, brandticka, ullticka, gullgröppa, knärot, vedtrappmossa, granfingersvamp, blåticka, alm, lind, ask, tibast, skogstry, måbär, myskmadra, blåsippor, vårärt, gammelgranlav, sammetsfotad pluggskivling och i vägkanten ängsgentiana och vildlin. En liten men väldigt fin och omväxlande skogsmiljö att inventera i tyckte vi.

Lördag 16 och söndag 17 september en helg med övernattnig för ett besök i Ensjölokarnas Naturreservat, i nordvästra Hälsingland och Gröntjärns Naturreservat norr om Ljusdal.

16:e Gröntjärns Naturreservat och Gladbäckens Naturreservat.

Gröntjärn låg spegelblank. Vattennivån var hög så stigen på södra sidan låg mestadels under vatten. Uppströms en liten bäck låg en stor sälg översållad av lunglav, ljuvligt grön av luftfuktigheten. En doft nådde våra näsor – den kom från doftticka/nordlig anisticka men även från dofttaggsvampen. Slemsvampen *Badhamia utricularis*, växte på en annan sälg. Den liknade blå vindruvor i miniformat. På vår vandring runt sjön såg vi rikliga mängder av orange taggsvamp, knärotsrosetter och saffranslav. På åsen på nordsidan hittades en goliatmusseron.

I Gladbäckens NR, en bit längre österut, fanns en frodig grön ravin med en källa där vi kunde fylla på våra vattenflaskor och njuta av bland annat praktstjärnmossa och gullpudra.

17:e Ensjölokarnas Naturreservat

Lunglav på en sälg vid parkeringen blev första intrycket. Anslag berättade att det pga många vindfällan var svårt att följa den markerade stigen och svårt att ta sig fram i delar av skogen. Men vi klättrade över, kröp under och rundade fallna träd och lågor. Alla ansträngningar var väl värda pga allt som vi såg och fotograferade. Exempelvis stora mjuka mattor med kammossa, biskopsmössor "överallt", koralltaggsvamp, granticka och en massa annat såsom okända skålsvampar på lågor, sågmossa, blodspindlingar och haröra. Det sista som stannade kvar på näthinnan var skogens alla trädtoppar av varierande höjd och utseende, typiskt för en urskog.

Tack alla som bidragit till de aktiviteter jag nu sammanställt med hjälp av er!

Järbo 29 september 2023

Lotta Delin

PS Från och med idag tackar jag för mig som samordnare för skogsgruppens aktiviteter.